
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/10-01/14 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-10-02 
Pazin, 16. srpnja 2010. 
 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN     
 
     putem 
     Stručne službe Skupštine 
       
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za cest e 
                    Istarske   županije   na   potp isivanje    Aneksa  Ugovora   o   izvo ñenju  
                    radova   na    izvanrednom    o državanju    županijske   ceste   ŽC  5042   
         Tićan - Vrani ći  sa  izvo ñačem  radova "Istarske ceste" d.o.o. Pula 
 
                      

  U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
 

              Sa štovanjem, 
        
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka predsjednika Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste o zaključenju 
    Aneksa Ugovora o obavljanju predmetnih radova,  
4. Prijedlog  Aneksa Ugovora o izvoñenju predmetnih radova. 

 
 
 



Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), Župan Istarske 
županije  dana 19. srpnja 2010. godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti  

 
 
1. Daje se suglasnost Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje 

Aneksa Ugovora o izvoñenju radova na izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 
5042 Tićan - Karojba sa izvoñačem radova "Istarske ceste" d.o.o. Pula. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 340-01/10-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-4 
Pula, 19. srpnja 2010. 
 
 
 
 
                                  Župan 
                   Ivan Jakov čić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste IŽ, Pazin, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
I    PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 
125/08 i 36/09), i članak 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 5/05) kojim je propisano da Upravno vijeće 
odlučuje o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 200.000,00 kn 
vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad toga iznosa uz suglasnost Župana. 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
1.  Ovim  Zaključkom  Župan  Istarske  županije  daje suglasnost Županijskoj upravi za  
ceste Istarske županije na potpisivanje Aneksa ugovora o izvoñenje radova na 
izvanrednom održavanju  županijske ceste Ž5042 Tićan - Karojba,  sa izvoñačem radova 
"Istarske ceste" d.o.o. Pula. 
 
 Upravno Vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici od 16. 
srpnja 2010. godine donijelo  Odluku o zaključenju Aneksa ugovora  o izvoñenje radova na 
izvanrednom održavanju  županijske ceste Ž5042 Tićan - Karojba,  sa izvoñačem radova 
"Istarske ceste" d.o.o. Pula. 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
 U skladu sa Zakonom o javnoj nabavi (N.N. 110/07, 125/08) Županijska uprava za 
ceste Istarske županije provela je javno nadmetanje za prikupljanje ponuda za radove na 
izvanrednom održavanju županijske ceste Ž5042 Tićan – Karojba, dionica Tićan – Vranići, 
u Vranićima. 
 Tekst javnog nadmetanja objavljen je u Oglasniku javne nabave od 04.02.2010. g. 
pod brojem N-02-V-103668-030210. 
 Zaključen je Ugovor o izvoñenju radova na izvanrednom održavanju županijske 
ceste Ž5042 Tićan – Karojba, dionica Tićan – Vranići, lokacija Vranići s gospodarskim 
subjektom Istarske ceste d.o.o., Partizanski put 140, 52100 Pula na iznos od 2.305.962,00 
kn (bez PDV-a) ili 2.836.333,26 kn (s PDV-om). 
 Aneksom Ugovora o izvoñenju radova na izvanrednom održavanju županijske 
ceste Ž5042 Tićan – Karojba, dionica Tićan – Vranići, lokacija Vranići odnosi se na 
povećanje ugovornog odnosa za 574.070,00 kn (s PDV-om 706.106,10 kn) po dopunskom 
troškovniku koji čini sastavni dio aneksa, a povećano je nepredviñenim  i naknadnim 
radovima, te produljenjem zone zahvata radova.. 
 Sveukupna vrijednost radova po Osnovnom ugovoru i ovim Aneksom iznosi 
2.880.032,00 kn (s PDV-om 3.542.439,36 kn). 
 Na temelju čl. 14., stavka 2, točke 4. Zakona  o javnoj nabavi (N.N. 110/07, 125/08) 
Ravnatelj je donio Odluku o početku postupka javne nabave u predmetu Dodatni radovi na 
izvanrednom održavanju županijske ceste županijske ceste Ž5042 Tićan – Karojba, 
dionica Tićan – Vranići, evidencijski broj nabave :1/200-10. 
  Odabrani postupak javne nabave je pregovarački postupak bez prethodne objave 
na osnovu članka 14., stavka 2, točke 4. Zakona  o javnoj nabavi (N.N. 110/07, 125/08) sa 
subjektom iz Osnovnog ugovora. 



 Postupak je objavljen u elektronskom oglasniku javne nabave Narodnih novina pod 
brojem N-30-V-123892-1706010 od 18.06.2010. g. 
 Kako u roku od 12 dana nije zaprimljen niti jedan prigovor stekli su se uvjeti za 
sklapanje Aneksa Osnovnom ugovoru o izvoñenju radova na izvanrednom održavanju 
županijske ceste Ž5042 Tićan – Karojba, dionica Tićan – Vranići, u Vranićima. 
 Predsjednik Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije je na 
temelju članka 9. Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske 
županije od 16.04.2009.g. KLASA:023-01/09-01/12,URBROJ:2163/1-12/01-01-09-3 donio  
Odluku o zaključenju Aneksa Osnovnom ugovoru o izvoñenju radova na izvanrednom 
održavanju županijske ceste Ž5042 Tićan – Karojba, dionica Tićan – Vranići, lokacija 
Vranići, KLASA:023-01/09-01/12,URBROJ:2163/1-12/01-01-10-84 od 16.07.2010. g. 
 
 Sredstva za izvršenje radova osigurana su u Planu grañenja i održavanja  
županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu na poziciji 3232/2 usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja – izvanredno. 
 
 
 Tekst Prijedloga Aneksa Ugovora, i  Prijedlog Zaključka dostavljeni su u privitku.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 



 


